seus programas de sócio torcedor, em caso de venda por valor abaixo da 
meia-entrada do respectivo setor, o clube responsável deverá lançar e 
complementar, no borderô, o valor correspondente à diferença da 
meia-entrada. 

§ 6º - Os clubes mandantes poderão confeccionar até 1500 (mil e 
quinhentos) ingressos de gratuidade por jogo. Caso ultrapasse esse limite 
será cobrado 8% sobre o valor do ingresso de meia-entrada.  

Art. 128 - O Clube visitante terá o direito de reservar à sua torcida a 
quantidade máxima de ingressos correspondente a 20% (vinte por